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DATA SHEET

FS76ARM
��ケーブルセンサアレイ


�
� センサチェーンを�	に
り�け�

� センサの����を���

� ��、ケーブル�、コネクタの��が��に���



��
�	ケーブルセンサアレイは、newLight®のひずみセ
ンサと��センサを、�さがカスタマイズされたケー
ブルとスプライスでつなぎ&わせた�
を'つ(ファ
イバケーブルに+�したものです。,み-て.みのセ
ンサアレイを/0すると、��コストを23できます
。この45により��6�が78され、90の(:ツ
ールや9
<�=が>�になるだけでなく、スプライ
ス?@のABをA0できます。CDが��しないセン
サを�Eすることにより、�Fのセンサアレイをイン
テロゲータのJじ(コネクタに?@できます。
HBK FiberSensingが�KしたL<�は、�M�ファイ
バコーティングをO0しているため、P�QRがST

し、ひずみセンサのUVWXがYZし、��センサの
[�とP�\�がYZしています。HBK FiberSensing
は、]^_な�Cファイバと`aXをb'しながら、
�L_なセンサ��をcdします。これにより、ネッ
トワーク��がghになり、iFのセンサがJじファ
イバZでi�することができ、��6�とコストがT
jに23されます。センサ�の��がFキロメートル
�れているm&にも��、P��
です。この<�は
、noにpq�rで��されているので、�stuで
/0できます。�vwxyで、�z_な{�Xをcd
します。また、ほとんどの|�のインテロゲータと`
aXがあります。


�とアプリケーション
センサ��
� ��6�とコストを23
� }~な��は>�
� ��なケーブル、��がgh
� ��なtuでのアプリケーションに��

ファイバブラッググレーティング��
� ��の��wxを�^にしたP�のため、ドリフト

がありません
� ����および����F��の� をpけません
� sKX!R�のあるm�での0"に#したパッシブ
<�

� �$_なマルチプレクス�
のため、ケーブルF2
3に��します

� データーインテロゲータ(データ�%	�)とセンサ
�が���でも/0�


� JじインテロゲータZの1�のファイバーを/0し
て�のタイプのFBGセンサと,み&わせることがで
きます
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FS63WTS

FS62WSS
L1

L2

L1

ケーブル�に�	するスプライス�：
0.5 m≤L1 ≤2 m ->スプライスなし
2 m < L1 ≤ 100 m -> センサから2 mの��にスプライス1つ
1 m ≤ L2 ≤ 4 m -> センサ�の��Bにスプライス1つ
4 m < L2 ≤ 10 m -> �センサから2 m の��に&�2つのスプライス
∑L2 ≤ 50 mKevlar

Ormocer® または
アクリルコーティング

SMF-28ファイバ
(〜9μmコア)

HytrelシースLDPEシース

&�の�り 
&�のスパイラル

ポリイミドスプライスプロテクション
∅8x150mm)

SC/APC コネクタ

FC/APC コネクタ

!"

センサ
ひずみセンサ1) － FS62CSS (�	ケーブル)

FS62WSS (�	ケーブル)
FS62RSS_E (£め(み)

��センサ1) － FS63CTS_0 (�	ケーブル、¤¥なし)
FS63CTS_1 (�	ケーブル、¤¥.)

FS63WTS_0 (�	ケーブル、¤¥なし)
FS63WTS_1 (�	ケーブル、¤¥.)

FS63RTS_0 (¤¥なし)
FS63RTS_1 (¤¥.)

¦§と¦¨のセンサ�の¦T)gパワー© dB センサ2〜6ª：5；センサ7～12ª：7;
センサ13〜18ª：9

ブラッグ�� nm 1500～1600
ケーブル
ケーブル�2) m センサ�：1～10

«¬: 0.5～100
ケーブル­® mm 3
ケーブル¯°3) － Hytrel、ステンレス&の

スパイラル、Kevlar®、ステンレス&の�り 、LDPE
S±ファイバタイプ － SMF-28`a
S±(ファイバケーブルのコア®／クラッド®／
./® μm 125/250

²�ケーブルのファイバ./ － アクリル³´
²�ケーブルのµげ¶®4) mm ＞ 30
スプライス
·¸ mm Ø8x150
スプライス¯°3) － &1；ポリオレフィン、23ビニル；ポリイミド
コネクタ
�E�
なタイプ － FC/APC、SC/APC
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,-./な�1
K-FS76ARM
オプション
センサF 2 ≤ アレイ�のセンサ¼F ≤18

ここで： ひずみセンサ ≤ 9
��センサ ≤9

ファイバ½« センサアレイの¾«のオプション：NC - コネクターなし、FC - FC/APC、SC - SC/APC
ケーブル�2) アレイのo�は、250m に¿4されています

ケーブル�の��は、0.5mÀみです
ÁÂのケーブル�はÃず0.5 m ～ 100 m
センサ�の�さはÃず1 m ～ 10 m
¦§と¦¨のセンサの�の��は、50 mÄÅに4�

センサタイプ �	ケーブルを/0したひずみセンサと��センサ
センサ��5) ひずみセンサ：1510、1520、1530、1540、1550、1560、1570、1580、1590 nm；

��センサ：1515、1525、1535、1545、1555、1565、1575、1585、1595 nm
1) リストされているとÆなるセンサをアレイにÇ&するm&は、HBK FiberSensingにおÈい&わせください。
2) ケーブル�は、コネクタからセンサ�É、またはセンサ�Éからセンサ�Éまでの��で�Pされます。センサからの��が2mを5えるケ
ーブルのm&、スプライスはセンサから2mの��、またはケーブルの��ÊBに��されます。スプライスはポリイミド(Φ8x200mm)でË
6されています。Ì�されたケーブル�でÍrします。センサ�のケーブル��には、¦T 20 cm のマージンがあります。センサとコネク
タの�では、このマージンは20mまでのケーブルのm&は10cm、それより�いケーブルのm&は25cmです。²�ケーブルは、アクリレー
ト³´で./した(ファイバでおÏけします。Z7とÆなる、ケーブル�やスプライスÐ�をごÑÒのÓは、HBK FiberSensingまでおÈ&
せください。

3) ケーブル、スプライス、コネクタをÔむセンサの��oÕは、RoHS、REACH、Ö×8ØおよびÙÚÛÜ�ÝÌÞに^ßしています。
4) マンドレル(¶®16mm または30mm のàáâのリール)の�りにケーブルをãき�けて9:したm&、1�の6の;äåæは0.05dBçè
5) Z7とÆなる��をごÑÒのm&は、HBK FiberSensingまでおÈ&せください。

スペクトリス89:;　
ホッティンガー・ブリュエル・ケアーGI	
〒136-0071 éê<ëéìíî6-26-5　ïðÊíîビル6=
TEL：03-5609-7734 FAX：03-5609-2288
URL www.hbm.com/jp E-mail hbm-sales@spectris.co.jp

7��gはñòされるm&があります。�óôõの7>はすべてö÷?rのøù_な@úです。?rのËAをûすものとしてüBされるべ
きものではなく、また、いかなる¸_Cýを�すものでもありません。7>に©Æがþるm&にはドイツD��が¥となります。なおÔま
れる�EはドイツD��の�?であり、すべてøF¸で��されています。
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